

V odpovědi uvádějte vždy naši spisovou značku.

Váš dopis značky/ze dne	Naše značka	Vyřizuje/linka	Bruntál
	29Si 17/2017	Vyšší podatelna	03.05.2017

Žádost o informace dle zákona č. 106/99 Sb.,

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., doručené zdejšímu soudu dne 21. 4. 2017, ve které žádáte o zaslání rozhodnutí v civilním řízení, vydaná zdejším soudem od roku 2004 včetně, ve kterých soud aplikoval soutěžní právo, resp. právo veřejné podpory, tj. právní úpravu

1. *dohod narušujících hospodářskou soutěž* dle § 3 a násl. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOHS“), resp. čl. 101 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen „SFEU“), a *zneužití dominantního postavení* dle § 10 a násl. ZOHS, resp. čl. 102 SFEU,

zejména, nikoli však výlučně, (i) rozhodnutí, ve kterých se soud zabýval otázkou náhrady škody způsobené jednáním v rozporu s některým z výše uvedených ustanovení ZOHS či SFEU, (ii) rozhodnutí, kterými soud rozhodl v otázce neplatnosti ustanovení smlouvy pro jeho rozpor s některým z výše uvedených ustanovení ZOHS či SFEU (ať už v rámci určovací žaloby na neplatnost smlouvy, či žaloby na plnění) nebo (iii) rozhodnutí, kterými soud rozhodl o povinnosti žalovaného zdržet se jednání v rozporu s některým z výše uvedených ustanovení ZOHS či SFEU;

2. *veřejné podpory* dle čl. 107 a 108 SFEU, specifikovanou zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, zejména, nikoli však výlučně, (i) rozhodnutí, kterými soud rozhodl v otázce zákazu plnění, kterým by byla poskytnuta nezákonná veřejná podpora či veřejná podpora neslučitelná

s vnitřním trhem, nebo (ii) rozhodnutí, kterými soud rozhodl v otázce přikázání navrácení nezákonné veřejné podpory či veřejné podpory neslučitelné s vnitřním trhem.

V souvislosti s požadovanými rozhodnutími soudu požadujete informaci týkající se ingerence Evropské komise do příslušných řízení, zda se Evropská komise do řízení před soudem jakýmkoli způsobem zapojovala, ať už na žádost soudu předložila informace, které má k dispozici, anebo z vlastního podnětu či na žádost soudu předložila své vyjádření k otázkám týkajícím se aplikace či výkladu čl. 101 nebo 102 SFEU, [Viz čl. 15 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. 12. 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v člancích 81 a 82] nebo 108 SFEU [viz čl. 29 nařízení Rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. 7. 2015, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie],

Vám sdělujeme, že Okresní soud v Bruntále od roku 2004 dosud nerozhodoval o sporech specifikovaných shora.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Renata Lavrenčíková, v. r.
vyšší soudní úřednice
pověřená vyřizováním žádostí dle zák. č. 106/1999 Sb.

Za správnost vyhotovení:
Monika Morbicová